



## **Susz. Wejdą w życie duże podwyżki za wywóz odpadów. To był „dramatyczny wybór” [NOWE STAWKI+OŚWIADCZENIE RADNYCH]**

data aktualizacji: 2019.08.14



**Przedstawiciele suskiego samorządu osiągnęli kompromis w sprawie obowiązujących na terenie tej gminy stawek za wywóz odpadów komunalnych. Będzie drożej - zarówno dla osób segregujących, jak i niesegregujących. Nowością - w stosunku do wcześniej odrzuconej uchwały - jest wprowadzenie dużej podwyżki obejmującej nieruchomości niezamieszkałe, bo - jak argumentowano - koszty gospodarki odpadami muszą być przez mieszkańców ponoszone w sposób solidarny.**

Jest kompromis w sprawie stawek za wywóz odpadów w gminie Susz. Dzisiaj (14 sierpnia) samorząd przyjął uchwałę w tej sprawie. Na jej mocy z 10 do 17 zł za osobę wzrośnie miesięczna opłata za wywóz odpadów segregowanych. W przypadku odpadów niesegregowanych opłata wzrośnie z 16 do 34 zł. Duża podwyżka obejmie nieruchomości niezamieszkałe, co jest nowością - tutaj opłaty są od pojemników, w zależności od ich pojemności. O przyczynach podwyżek pisaliśmy obszernie [w ubiegłym tygodniu](#).

**- Jest to trudna uchwała** - mówił dzisiaj, przed głosowaniem Burmistrz Susza Krzysztof Pietrzykowski. **- Za nami około czterogodzinne, otwarte posiedzenie komisji na ten temat z udziałem radnych i innych osób.**

Jak dalej mówił burmistrz, radni Niezależnej Inicjatywy dla Gminy Susz zaproponowali zmianę, by uwzględnić w podwyżkach także obiekty niezamieszkałe.

**- Uważam, że to była dobra propozycja** - ocenił Krzysztof Pietrzykowski. **- Żeby poprawić bilans całej gospodarki odpadami na terenie gminy, była to metoda słuszna. W dużej części uchroni przed skutkami indywidualnych mieszkańców. W jakim dokładnie stopniu, trudno powiedzieć, gdyż sytuacja jest rozwojowa.**

Stawka dla obiektów niezamieszkałych została podniesiona o procent wynikający z przetargu.

**- Nie ukrywajmy, to około 95-96% więcej. Tak wzrosła oferta w porównaniu do poprzednich lat** - powiedział burmistrz. **- Wszyscy w równym stopniu powinniśmy ponosić koszty gospodarki odpadami. Po przemyśleniach i dyskusji uważam, że jest to dobra propozycja** - podsumował Krzysztof Pietrzykowski, a przewodniczący suskiej rady Stanisław Blonkowski, w związku z tym, że nikt z radnych nie chciał zabrać głosu, przekazał uchwałę do głosowania.

Stosunkiem głosów: 7 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujące się Rada Miejska w Suszu przyjęła uchwałę. Jedna osoba była nieobecna (suska rada jest obecnie 14-osobowa).

**Za:** Bogusław Dziki, Krystyna Maksimik, Barbara Sikorska, Stanisław Blonkowski, Barbara Wierzbicka-Sobocińska, Kazimierz Mrówczyński, Przemysław Tuliński.

**Przeciw:** Andrzej Bańkowski, Ryszard Goik.

**Wstrzymali się:** Iwona Walesiak, Agnieszka Gapys, Marcin Mądry, Grzegorz Tomaszewski.

**Nieobecna:** Aleksandra Dwórznik.

Pomyślnie głosowanie skomentował przewodniczący rady. Nazwał tę sytuację wręcz "dramatycznym wyborem", nie ukrywając, że rada była zmuszona przyjąć znane zło, zamiast oczekiwać na zło nieznane, które mogłoby okazać się gorsze. Pochwalił też radnych za dużą frekwencję i konstruktywną debatę podczas wspomnianej wcześniej wielogodzinnej komisji.

Ponadto zaapelował do mieszkańców, którzy w złożonych deklaracjach zaniżyli liczbę domowników, o złożenie odpowiednich korekt.

**- Nie chcę namawiać do donosicielstwa, ale będzie to sprawdzane** - zapowiedział.

Wypowiedział się też burmistrz.

**- Umowa będzie podpisana na najkrótszy okres, odkąd segregujemy odpady, czyli na 16 miesięcy. Dlatego ten temat jeszcze będzie wracał** - zapowiedział Krzysztof Pietrzykowski.

W imieniu klubu radnych z Niezależnej Inicjatywy głos zabrał Marcin Mądry, wyjaśniając, dlaczego radni ci w większości wstrzymali się od głosu. Treść oświadczenia klubu na ten temat poniżej.

### **Oświadczenie Klubu Radnych NIEZALEŻNI**

W związku z podjętą przed chwilą uchwałą, która zakłada podwyżkę ceny odbioru odpadów komunalnych z dotychczasowych 10,00zł na 17,00 zł za odpady segregowane oraz z 16,00zł na 34,00zł za odpady niesegregowane w imieniu radnych Klubu Niezależni chciałbym poinformować Państwa, iż na podjętą przez nas decyzję o wstrzymaniu się od głosu w sprawie podwyżki wpłynęło wiele czynników.

Mimo, że od ostatniej sesji, na której uchwała o podwyżce została odrzucona minął nieco ponad tydzień, to w tym krótkim czasie odbyliśmy liczne spotkania oraz rozmowy z przedstawicielami okolicznych samorządów, specjalistów w dziedzinie ochrony środowiska oraz gospodarki odpadami, które miały na celu wypracowanie możliwie najlepszych rozwiązań zmierzających do ograniczenia kolejnych nieuniknionych podwyżek ceny odbioru odpadów w najbliższych miesiącach.

Tematem, który nas najbardziej niepokoił był fakt, że zaproponowana wysoka stawka, nie była tą ostateczną, co otwarcie przyznawał Burmistrz w trakcie ostatniej sesji. Realna stawka, która czekałaby nas w niedługim czasie oscylowała w granicach 25 zł od mieszkańca za odpady segregowane i 50 zł za odpady niesegregowane. Mimo, iż stawki zaproponowane w uchwale przez Burmistrza wydawały nam się wysokie, to nie pokryłyby kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, którego największym kosztem będzie umowa z firmą Remondis (miesięcznie blisko 230 tys. zł).

Po zapoznaniu się z faktami, dogłębną analizą wyliczeń, jednym z przedstawionych przez nas, przyjętych przez burmistrza rozwiązań było solidarne podniesienie stawki za odbiór odpadów wszystkim jego beneficjentom, gdyż w skład gminnego systemu gospodarki odpadami wchodzi mieszkańcy, ale również nieruchomości niezamieszkałe (instytucje publiczne, przedsiębiorcy). Z uzyskanych przez nas informacji wynika, że nieruchomości niezamieszkałe mają niezmienną cenę za odbiór odpadów od 2013 r. (od tego czasu odbyły się trzy przetargi), gdzie stawka dla mieszkańca była już kilkakrotnie podnoszona.

Liczymy na to, że to rozwiązanie pozwoli na utrzymanie ceny 17,00zł i 34,00 zł co najmniej do końca trwania szesnastomiesięcznej umowy podpisanej z firmą wyłonioną w ostatnim przetargu. Ufamy, że Burmistrz robi wszystko w tym właśnie kierunku, do czego się zobowiązał w trakcie trwających w ostatnich dniach rozmów.

Kolejnym elementem determinującym naszą decyzję był fakt, iż w ostatnich dniach Prezydent RP podpisał nowelę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na podstawie której w przypadku nieprzyjęcia dzisiejszej uchwały Gmina Susz musiałaby w przyspieszonym tempie ogłosić kolejne postępowania przetargowe na zupełnie nowych zasadach, które nie gwarantując niższej ceny mogłoby spowodować wiele nieprzewidzianych sytuacji skutkujących utrudnieniami dla naszych mieszkańców.

Chcemy podkreślić, że nie była to decyzja prosta, ani nie jest to wyjście, które w pełni nas satysfakcjonuje.

Nie zmienia ona jednak faktu, że nie zgadzamy się na stawianie nas radnych pod ścianą wymagając od nas bezrefleksyjnego przyjęcia uchwały, która znacząco negatywnie wpłynie na budżet gospodarstw domowych mieszkańców całej gminy.

Już od dnia dzisiejszego oczekujemy od burmistrza podjęcia prac umożliwiających znacznie szybszą wymianę informacji, konsultacje oraz rozmowy z radnymi w sprawach najistotniejszych.

Oczekujemy, że za rok o tej porze będziemy znali rozstrzygnięcia kolejnego przetargu na odbiór

odpadów komunalnych aby w przypadku jakichkolwiek wątpliwości był czas na podjęcie działań w celu ich wyeliminowania. Niestety w przypadku ostatniego przetargu takiej możliwości nam nie zagwarantowano.

Będziemy bacznie obserwować spełnianie warunków umowy przez firmę Remondis, gdyż po pierwsze wykonują usługę na rzecz mieszkańców za ich środki, po drugie jak wszyscy mamy świadomość, są to duże pieniądze.

Zapewniamy, że podobnie jak dotychczas, do każdej kolejnej sesji będziemy przygotowani merytorycznie. To dzięki temu właśnie za każdym razem zadajemy pytania, przedstawiamy swoje spojrzenie na kwestie dotyczące naszej gminy i jej mieszkańców. To dzięki temu również panie burmistrzowi zdajemy test na Radnych i będziemy go zdawać do końca kadencji a końcową ocenę wystawią nam mieszkańcy.

Nawet jeśli nie zgadzamy się z burmistrzem w niektórych kwestiach, jeszcze raz zachęcamy, a wręcz oczekujemy od pana burmistrza rozmów z nami nie tylko w sytuacjach kryzysowych, ale również na tematy bieżące.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58606-susz-wejda-w-zycie-duze-podwyzki-za-wywoz-odpadow-to-był-dramatyczny-wybor-nowe-stawki-oswiadczenie-radnych>